
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» РД

368870 РД с. Тарумовка ул. Ш. Магомедова- 17 тел..З-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru

« 20» марта 2025г. од

ПРИКАЗ

«Об итогах муниципального этапа Республиканского конкурса видеороликов о деятельности школьных 
музеев среди обучающихся 1-11 классов «Герои Отечества» и экспозиций школьных музеев , посвященного 

Году защитника Отечества и 80-летию Победы в Великой Отечественной войне.

Во исполнении приказа №08-02-2-168 /25г. от 17.02.2025г. в целях сохранения национальной и 
исторической памяти, воспитания патриотизма и уважения представителей молодого поколения к героям 
прошлого и настоящего, развития у обучающихся российской гражданской идентичности, патриотизма, 
уважения к своему народу, гордости за свой край , свою Родину, ценностного отношения к историческому 
наследию.По результатам оценки работы жюри определены победители конкурса:
В номинации «Я посвящаю фронту»

1 место заняли- учащиеся 5 класса МКОУ «Кочубейская СОШ №1 рук. Захарова Л.Н.
2 место занял - Курбанов Шамил ученик 8 класса МКОУ «Калиновская СОШ» рук. Омарова Р.Д.
2 место заняла - Рамазанова Марьям ученица 10 класса МКОУ «Кочубейская СОШ №2» рук. Сайпулаев М.С.
3 место заняли- учащиеся 8 класса МКОУ «Карабаглинская СОШ» рук. Ибиева М.К.
3 место заняли- учащиеся 7 класса МКОУ «A-Невская СОШ» рук. Рамазанова З.Г.

В номинации «Я посвящаю герою СВО»
1 место заняли - учащиеся МКОУ «Тарумовская СОШ» рук. Абакарова Н.М.
2 место заняла- Шаванова Луиза ученица 8 класса МКОУ «Иммунная ООШ» рук. Саитова М.Х.
3 место заняла- Умаханова Хадижат ученица 7 класса МКОУ «Кузнецовская ООШ» рук. Магомедова К.Ю.
3 место заняла- Янмурзаева Фатима - ученица 9 класса МКОУ «Ново-Георгиевская СОШ» рук. Гаджиева М.А.

В номинации «Я посвящаю тылу»
1 место занял - Манапов Наиб - ученик 9 класса МКОУ «Н-Дмитриевская СОШ» рук. Манапова К.Т.
2 место заняла- Магомедова Айзанат ученица 10 класса МКОУ «Таловская СОШ» рук. Дрокина Е.Д.
3 место заняли- учащиеся МКОУ «Юрковская СОШ» рук. Алиева П.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить итоговый протокол засёдания жюри Конкурса в составе:
Члены жюри:

- Абакарова Ш.М.- зав. методкабинетом МКУ «Отдел образования»;
- Магомедова А.Т.- методист по ВР «МКУ «Отдел образования»;
- Иминова P.O.- методист по библиотечному фонду МКУ «Отдел образования».

2. Магомедовой А.Т. методисту по ВР - МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД
организовать награждение победителей гр

3. Абакаровой Ш.М. -выложить на офици
4. Контроль за исполнением данного прик

тдел образования» и СМИ района.

арташова О.И.Начальника МКУ «Отдел образован 
МР «Тарумовский район» РД

mailto:truo0531@mail.ru

